I N D I C A Ç Ã O   Nº 029/2017.

    ISMAEL APARECIDO MARÇAL , vereador com
assento nesta Egrégia Casa de Leis, INDICO , na forma Regimental e depois
de ouvido o plenário desta Edilidade, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Senhor ORIVALDO RIZZATO , para que estude a possibilidade
junto ao setor competente, com vistas promover a extensão do
estacionamento do Quiosque, seguindo enfrente ao Supermercado Bonfim
até a Unidade Básica de Saúde de Meridiano.

JUSTIFICATIVA:

    Justifica-se a presente Indicação uma vez que existe
no prolongamento do calçadão um estacionamento que acolhe aos veículos e
que não são suficientes para abrigar aos veículos que ficam estacionados ao
longo das ruas e imediações, principalmente aqueles que procuram pelos
serviços públicos, como à Prefeitura, Câmara Municipal, Unidade Básica de
Saúde e Agência dos Correios. Com certeza promovendo a extensão do
estacionamento em frente aos locais citados, estaremos proporcionando um
local equânime para estacionar, principalmente aos mais idosos e portadores
de deficiência física.

    Diante do exposto e considerando a reivindicação de
interesse público é que solicitamos ao Chefe do Poder Executivo que
providencie a construção do estacionamento pleiteado.

    Sala das Sessões, 12 de julho de 2017.

ISMAEL APARECIDO MARÇAL
Vereador